
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 747/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για: Α. Την έγκριση των όρων διακήρυξης για την προσφυγή στη διαδικασία 
του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την «πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, για την 
επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: «Επικαιροποίηση μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 
0+450 της Ε.Ο. Νο 53» χρηματοδοτούμενο από τον Ειδικό Φορέα Κ.Α.Ε. 4071.9762.0003 με 
Κωδικό Δράσης 201001023 με προεκτιμώμενη δαπάνη 73.280,20 ευρώ με Φ.Π.Α. και Β. Τον 
ορισμό επιτροπής διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού.     

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4387/20-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
                                                                                                                                                                    
ΑΠΟΦΑΣΗ 747: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 201913/9733/19-11-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
ΓΕΝΙΚΑ 
Η παρούσα σύμβαση έχει ως αντικείμενο την εκπόνηση - επικαιροποίηση επιμέρους μελετών που 
αφορούν στην κατασκευή της Γέφυρας του  Άβαντα στη ΧΘ 0+450 της Ε.Ο. Νο 53, λόγω των 
τροποποιήσεων στη σχετική νομοθεσία και τις σχετικές τεχνικές προδιαγραφές και πιο συγκεκριμένα 
αφορά: 
 Στην κατασκευή γεφύρωσης επί του Ρέματος Ειρήνης, σε θέση νοτίως της υφιστάμενης γέφυρας, 

καθώς και τη μελέτη των προσβάσεών της επί των εκατέρωθεν υφιστάμενων ευθυγραμμιών της 
οδού προς Αλεξανδρούπολη και προς Άβαντα. 

 Στην επίτευξη ενιαίων χαρακτηριστικών ασφαλείας και γεωμετρικών χαρακτηριστικών. 
 Στην κατηγοριοποίηση και το σχεδιασμό (συγκοινωνιακό και υδραυλικό) της οδού σύμφωνα με τις 

νέες οδηγίες ΟΜΟΕ. 
 Στον στατικό επανασχεδιασμό της Γέφυρας με βάση του νέους κανονισμούς (Ευρωκώδικες). 
 Στην οριοθέτηση (και διευθέτηση, εφόσον απαιτηθεί) του Ρέματος Ειρήνης. 
 Στην τροποποίηση και ανανέωση της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) και     
 Στην ανάγκη υπολογισμών για τον φωτισμό της οδού. 

 
Το αντικείμενο της σύμβασης θα περιλαμβάνει τις ακόλουθες επί μέρους μελέτες: 

 Μελέτη Οδοποιίας, η οποία θα περιλαμβάνει το σχεδιασμό της Οδού και της απαραίτητης σήμανσης. 
 Στατική Μελέτη, με την οποία θα γίνουν στατικοί υπολογισμοί με βάση του νέους κανονισμούς 

(Ευρωκώδικες).    
 Μελέτη Οριοθέτησης του Ρέματος. 
 Φάκελο Ανανέωσης & Τροποποίησης της εν ισχύ ΑΕΠΟ. 
 Μελέτη Οδοφωτισμού. 

ΑΔΑ: ΩΖΜΨ7ΛΒ-4ΘΕ



Οι τεχνικές μελέτες (συγκοινωνιακή, στατική, οδοφωτισμός) θα εκπονηθούν σε ένα στάδιο, αυτό της 
οριστικής μελέτης. 

Η προεκτιμώμενη δαπάνη της μελέτης, σύμφωνα με τον Κανονισμό Προεκτίμησης Αμοιβών Μελετών, 
ανέρχεται σε 73.280,20 € (με τον Φ.Π.Α.) του ν. 4412/2016 (Α΄ 147). 
Θα γίνει προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με 
κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής η οποία θα προκύψει μετά από αξιολόγηση των Τεχνικών και Οικονομικών 
προσφορών των διαγωνιζομένων που θα διεξαχθεί στην έδρα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Έβρου 
(Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη).  
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τη με αριθμό 164/21.08.2020 Απόφαση έγκρισης τροποποίησης του Προγράμματος Δράσης 
2020 (Α.Δ.Α.: ΩΝΝΡ7ΛΒ-ΚΤΗ) του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης και 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4123/12-10-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΝΓΕ7ΛΒ-Π0Α) απόφαση της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
ποσού 73.280,20 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) στον Ειδικό Φορέα Κ.Α.Ε. 4071.9762.0003 
με Κωδικό Δράσης 201001023.   
5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1683/19-10-2020 έγγραφο του Περιφερειακού Τμήματος Θράκης του Τ.Ε.Ε., περί 
ορισμού εκπροσώπων του στην επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού της επικεφαλίδας. 
 
Με βάση τα προαναφερόμενα, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
1. Την έγκριση των όρων διακήρυξης για τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού 
κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της 
μελέτης: «Επικαιροποίηση μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53» 
χρηματοδοτούμενο από τον Ειδικό Φορέα Κ.Α.Ε. 4071.9762.0003 με Κωδικό Δράσης 201001023 με 
προεκτιμώμενη δαπάνη 73.280,20 € (με Φ.Π.Α.),    
2. Την έγκριση ορισμού των μελών της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των προσφορών, ήτοι: 

 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Τριανταφυλλοπούλου Αλεξία, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε. με Α΄β, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου της Π.Α.Μ.Θ.,  ως Πρόεδρος 
2. Μηναϊδης Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με Α΄ β, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου της Π.Α.Μ.Θ. 
3. Αποστόλου Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε., ως μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά αναπλήρωσης 
1. Αυγητίδης Ανδρέας, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με Α΄β, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Έβρου της Π.Α.Μ.Θ.,   
2. Λυμπερίδου Ελένη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Έβρου της Π.Α.Μ.Θ. 
3. Κούκος Ηλίας, Μηχανικός Χωροταξίας Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης. 
Η επιτροπή διαγωνισμού συγκροτήθηκε σύμφωνα με το από 18-11-2020 πρακτικό κλήρωσης που σας 
επισυνάπτουμε. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΔΑ: ΩΖΜΨ7ΛΒ-4ΘΕ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) τους όρους διακήρυξης για τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το 
άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: 
«Επικαιροποίηση μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53» χρηματοδοτούμενο από 
τον Ειδικό Φορέα Κ.Α.Ε. 4071.9762.0003 με Κωδικό Δράσης 201001023 με προεκτιμώμενη δαπάνη 
73.280,20 € (με Φ.Π.Α.) και 
Β) την συγκρότηση των μελών της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των προσφορών, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 

1. Τριανταφυλλοπούλου Αλεξία, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε. με Α΄β, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου της Π.Α.Μ.Θ.,  ως Πρόεδρος 

2. Μηναϊδης Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με Α΄ β, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου της Π.Α.Μ.Θ. 

3. Αποστόλου Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε., ως μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά αναπλήρωσης 

1. Αυγητίδης Ανδρέας, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με Α΄β, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Έβρου της Π.Α.Μ.Θ.,   

2. Λυμπερίδου Ελένη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Έβρου της Π.Α.Μ.Θ. 

3. Κούκος Ηλίας, Μηχανικός Χωροταξίας Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης. 
Η επιτροπή διαγωνισμού συγκροτήθηκε σύμφωνα με το από 18-11-2020 πρακτικό κλήρωσης που σας 
επισυνάπτουμε. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  747/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΜΨ7ΛΒ-4ΘΕ


		2020-12-03T11:58:27+0200
	Athens




